
ZARZĄDZENIE NR 53/2023  

WÓJTA GMINY TRZESZCZANY  

z dnia 10.08.2023 roku 

w sprawie powołania Gminnego Zespołu Zarządzania Kryzysowego, określenia jego   

składu, organizacji, siedziby oraz trybu pracy 

Na podstawie art. 19 ust. 4 i art. 20 ust. 2 ustawy z dnia 26 kwietnia 2007 r. o zarządzaniu   

kryzysowym (Dz. U. z 2023 r. poz. 122) zarządza się co następuje: 

§ 1  

Powołuje się Gminny Zespól Zarządzania Kryzysowego w Trzeszczanach zwany dalej „Zespołem” 
przy pomocy, którego Wójt Gminy Trzeszczany wykonuje zadania zarządzania kryzysowego. 

§ 2 

Zespól jest organem pomocniczym Wójta Gminy Trzeszczany i wykonuje zadania przewidziane  

w art. 19 ust. 2 ustawy z dnia 26 kwietnia 2007 r. o zarządzaniu kryzysowym. 

§ 3   
W skład Zespołu wchodzą: 

1) Przewodniczący Zespołu — Wójt Gminy, 

2) Sekretarz Zespołu — st. pracy ds. Obronnych, 

3) członkowie Zespołu: 

a) Skarbnik Gminy, 

b) Kierownik Referatu Finansowego, 

c) Kierownik USC, dowody osobiste 

d) Stanowisko pracy ds. dróg, utrzymania obiektów gminnych i ochrony środowiska 

e) Stanowisko pracy ds. oświaty i ewidencji ludności, 

f) Stanowisko pracy ds. Rady Gminy i Wójta 

g) Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Trzeszczanach 

h) Kierownik Gminnego Ośrodka Kultury w Trzeszczanach 

i) Kierownik Gminnego Zakładu Komunalnego w Trzeszczanach, 

j) Komendant Gminny Zarządu Oddziału Gminnego Związku OSP RP w Trzeszczanach, 

§ 4 

Przewodniczący Zespoli: po uwzględnieniu rodzaju sytuacji kryzysowej lub zagadnienia   

wymagającego omówienia może zorganizować posiedzenie w pełnym lub niepełnym składzie oraz   

zapraszać inne osoby inne osoby spośród: 

1) osób zatrudnionych w Urzędzie Gminy i gminnych jednostkach organizacyjnych, 

2) przedstawicieli gminnych jednostek pomocniczych, 

3) pracowników zespolonych służb, inspekcji i straży, skierowanych przez przełożonych do   

wykonywania zadań w tym Zespole na wniosek Wójta Gminy, 

4) przedstawicieli społecznych organizacji ratowniczych, 

5) innych osób zaproszonych przez Wójta Gminy. 



§ 5 

Siedzibą oraz miejscem pracy Zespołu jest Urząd Gminy Trzeszczany, Trzeszczany Pierwsze 194, 

22-554 Trzeszczany. W przypadku braku możliwości pracy Zespołu w wymienionym miejscu,   

Przewodniczący Zespołu wskazuje inne miejsce. 

§ 6 

Przewodniczący Zespołu zwołuje posiedzenie Zespołu wskazując czas, miejsce, tematykę  

posiedzenia oraz osoby przewidziane do uczestniczenia w nim. 

§ 7 

Pracą Zespołu kieruje Przewodniczący Zespołu lub w przypadku okoliczności uniemożliwiających   

sprawowanie funkcji, pracami Zespołu kieruje Zastępca Przewodniczącego Zespołu. 

§ 8  

Przewodniczący Zespołu może zwołać posiedzenie Zespołu w dwóch trybach: 

1) tryb zwyczajny — nie rzadziej niż raz do roku, 

2) tryb alarmowy (natychmiastowy, nadzwyczajny) — w przypadku wystąpienia sytuacji   

kryzysowej lub symptomów klęski żywiołowej. 

§ 9  

Posiedzenie Zespołu może zostać zwołane na wniosek osoby będącej jego członkiem, w przypadku 
otrzymania informacji o powstaniu sytuacji kryzysowej. 

§ 10 

Posiedzenie Zespołu uważa się za ważne, jeżeli uczestniczy w nim Przewodniczący Zespołu lub 

Zastępca Przewodniczącego Zespołu oraz co najmniej dwóch członków Zespołu. 

§ 11 

Rozstrzygnięcia Zespołu zapadają w drodze uzgodnienia. W przypadkach gdy osiągnięcie  

uzgodnienia nie jest możliwe projekt rozstrzygnięcia może być, z inicjatywy Przewodniczącego  

posiedzenia, poddany glosowaniu. 

§ 12 

Posiedzenia Zespołu są protokołowane przez Sekretarza Zespołu, a protokół jest zatwierdzany przez 

Przewodniczącego Zespołu. 

§ 13 

Obsługa oraz koszty związane z działaniami Zespołu: 

1) Obsługę kancelaryjno — biurową Zespołu zapewnia Sekretarz Zespołu. 

2) Koszty związane z obsługą Zespołu: 

a) Finansowanie wykonywania zadań własnych z zakresu zarządzania kryzysowego   

planuje się w ramach budżetu gminy, 

b) Na finansowanie zadań zleconych, samorząd terytorialny otrzymuje z budżetu państwa   

dotacje celowe w wysokości zapewniającej realizację tych zadań, 

c) W budżecie gminy tworzy się rezerwę celową na realizację zadań własnych z zakresu   

zarządzania kryzysowego w wysokości, nie mniejszej niż 0,5% wydatków budżetu   

gminy, pomniejszonych o wydatki inwestycyjne, wydatki na wynagrodzenia i pochodne   

oraz wydatki na obsługę długu, 

d) Na dofinansowanie zadań własnych z zakresu zarządzania kryzysowego gmina może   

otrzymać dotację celową z budżetu państwa. 



§ 14 

Traci moc Zarządzenie Nr 68/2007 Wójta Gminy Trzeszczany z dnia 17 października 2007 roku   

w sprawie powołania i trybu pracy Gminnego Zespołu Zarządzania Kryzysowego oraz Gminnego   

Centrum Zarządzania Kryzysowego w Trzeszczanach. 

§ 15 

Wykonanie zarządzenia powierza się pracownikowi właściwemu ds. obronnych. 

§ 16 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

pełniący funkcję 

Wójta Gminy Trzeszczany 

mgr Paweł Lipski 


